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  Pouť v Bechyňské Smolči 
 

 14. května 2016 se koná tradiční smolečská pouť. V letošním roce bude doplněna o významnou událost. 
Bude vysvěcen nový zvonek pro smolečskou kapličku. 
 Již v roce 2014 jsme začali uvažovat o opravě stávajícícho zvonku a instalaci elektrického zvonění, 
stejně jako je tomu v Bežerovicích. Po prohlídce zvonku nám bylo doporučeno nahradit ho novým. Stávající 
zvonek je ve spodní části silně vytlučen a má špatné srdce. Bylo by nutné jej otočit o 90 stupňů, jinak by hrozilo 
jeho puknutí. Otočení však brání dvě utržené „uši“, za které se zvon věší. Z těchto důvodů zastupitelstvo 
rozhodlo nechat vyrobit zvon nový.  
 Výroby se ujala firma Zvonařství pana Votruby z Myslkovic a o zavěšení a elektrický pohon zvonu se 
postará pan Voráček taktéž z Myslkovic. S oběma pány jsme spolupracovali již při opravě zvonku a instalaci 
elektrického pohonu v Bežerovicích. Celkový náklad na výrobu a pohon zvonku bude cca 85 tisíc Kč. 
 Původní zvonek bude opraven a nakonzervován a po té bude vystaven v prostorách Obecního úřadu       
v Sudoměřicích. 

 Pár informací o historii původního zvonku sepsal 
pan Josef Dušek - smolečský pamětník:  
 Podle dochovaných zpráv a nápisu na zvonku, byl 
ulit v roce 1768. Zobrazen na něm je svatý Jan Nepomucký. 
Zvonek je dost opotřebovaný a nevyhnul se ani inkvizici za 
druhé světové války, kdy byl odvezen na vojenské potřeby. 
Šťastnou náhodou se po válce vrátil zpět na své místo. 
Zásluhu na tom měla paní Barbora Tupá, rozená Lálová, 
rodačka ze Smolče č. 24, která byla provdána za četnického 
strážmistra v Praze. Tam  náhodou a za pomoci manžela se 
dostala někam, kde byly shromážděny ještě nezničené 
zvonky, a tam jej objevila. Tak se zvonek vrátil zpět do 
Smolče. Podle data na zvonku je zvonek starší než naše 
kaplička. Ta byla postavena v roce 1863. Údajně byl zvonek 
původně zavěšen na nějaké zvonici. 
Zvonek ve Smolči zněl 3 x denně - ráno, v poledne i večer a 
také při úmrtí místního občana. Zvonění měli na starosti 

manželé Mičkovi z č. 11. Také měli na starosti vánoční 
troubení. Po úmrtí manželů Mičkových převzali starost o kapličku a zvonění Šnajdrovi a poté Duškovi z č. 15. 
 Každý rok se v kapličce konaly pobožnosti k sv. Janu Nepomuckému, které však byly za války a v 70. 
letech minulého století zakázány. Po opravě kapličky v roce 2004 a znovuvysvěcení se bohoslužby opět konají 
každý rok. Ta letošní bude obzvláště slavnostní. 

         
 

  

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2016  číslo: 2   vydáno:  15. dubna   MK ČR E 17304 

 Tradiční pouť v Bechyňské Smolči 
 

  SDH Bechyňská Smoleč zve všechny občany a příznivce na pouť v Bechyňské       
Smolči. Pouť se uskuteční v sobotu 14. května 2016. 
 Poutní mše svatá začíná ve 14 hodin ve smolečské kapličce. Při mši bude 
vysvěcen nový zvonek, který bude následně zavěšen do věže kapličky. 
 Po mši bude následovat společenské posezení v  úřadovně s bohatým 
občerstvením a hudbou.        
      Všichni jste srdečně zváni!!! 

 

Původní zvonek z roku 1768 
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V obci se narodili: 
 

Teodor Šimon 
Ondřej Novák 

  
 

Rodičům srdečně 
blahopřejeme 

 

 
 

  31. března 2016  
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
Ø Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení 

věcného břemene s firmou E-on na vedení kNN     
a na přemístění rozvodného pilířku na pozemku             
č. 393/33 v k. ú. Sudoměřice u Bechyně. 

Ø Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou E-on 
na vedení plynovodu na pozemních č. 353/1, 955/1, 
955/3, 955/7, 955/10, 955/14, 956/1, 959/1, 959/3, 
960, 694, 972/1, 972/2, 986, st. p. č. 3/2, 33 a 56/4 
v k. ú. Bežerovice. 

Ø Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou E-on 
na vedení plynovodu na pozemních č. 689, 690/1, 
690/2, 693/1, 693/2, 693/22, 693/33, 693/37, 
693/45, 693/47, 693/57, 702, 703, 704/35, 713, 
2/41, 2/43, 2/58, 116, 134/3, 136/5, 137, 139/4, 
140, 151/2, 152/1, 170/10, 183/52, 220/3, 221/1, 
283/1, 317/4, 671/1, 677/2, 688/1, 688/2, 688/3, 
688/4, 688/5, 688/6, st. p. č. 2, 64, 65/1, 94, 120     
a 132  v k. ú. Sudoměřice u Bechyně. 

Ø Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou E-on 
na vedení plynovodu na pozemních č. 148/7, 151/2, 
152/1, 170/28,690/1 a 690/2 v k. ú. Sudoměřice      
u Bechyně – nová zástavba. 

Ø Úhradu nákladů na podlimitní stav žáků v ZŠ        
za období leden až srpen 2016 ve výši 736.107 Kč. 

Ø Prodej pozemku č. 943/112 v k. ú. Bežerovice        
o výměře 19 m2 za cenu 100 Kč / 1m2.   

Ø Záměr prodeje pozemku č. 704/45 v k. ú. 
Sudoměřice u Bechyně.  

Ø Záměr prodeje části pozemku č. 693/1 v k. ú.    
Sudoměřice u Bechyně, část přiléhající k budově  
č. p. 8  o výměře cca 500 m2. 

Ø Zvýšení základního nájemného v obecních bytech 
o míru inflace na 38,511 Kč / 1m2 s platností         
od  1. 7. 2016. 

Ø Změnu ceny ročního nájemného z hrobových míst 
pro období 2017 – 2026: 100 Kč za jednohrob,     
200 Kč za dvojhrob, 70 Kč za urnový hrob. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo / vzalo na 
vědomí: 

Ø Výsledky hospodaření obce leden – únor 2016. 
Ø Znění výzvy majitelům stavebních pozemků v nové 

zástavbě  v Sudoměřicích, kteří dosud nezahájili 
stavbu RD. 

Ø Systém hromadného rozesílání informačních SMS 
zpráv obyvatelům obce. 

Ø Dlouhodobé potíže s parkováním velkého množství 
aut na veřejném prostranství kolem rybníka na 
návsi v Bechyňské Smolči. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve 
čtvrtek 26. 5.  2016 v 1930 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 

Program: 
Ø Hospodaření obce 1 - 4 / 2016 
Ø Rozpočtová změna č. 1 /2016 
Ø Prodeje pozemků 
Ø Různé 

Podrobný program bude zveřejněn na úřední desce  
7 dnů před konáním schůze 

 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná       
a na všechna jste srdečně zváni. 

 

Poplatek ze psů 
 

 

 Upozorňujeme všechny chovatele psů, že 
poplatek ze psů je splatný do konce měsíce června. 
 

Obecní úřad provede výběr poplatku v osadách 
takto: 

Bechyňská Smoleč 
středa 18. 5. 2016 od 1630 do 1730  

 v úřadovně 
 

Bežerovice 
      středa 18. 5. 2016  od 1745 do 1830 

v úřadovně 
 

Sazba poplatku je 
60,- Kč za jednoho psa, 120,- Kč za druhého          

a  dalšího psa téhož  chovatele. 
  

Upozorňujeme chovatele, kteří již psa nemají, aby 
i tuto skutečnost oznámili 

obecnímu úřadu. 

Sudoměřický zpravodaj 
MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice u Bechyně,   
IČO: 00252964. Příští číslo vyjde v červnu 2016.  
Uzávěrka 20. 5. 2015. Doručováno všem občanům obce Sudoměřice u 
Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek a námět na zlepšení 
vzhledu a obsahu zpravodaje.  
Tel: 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz,  www.sudomerice.cz 

 
Sudoměřická pouť 

8. května 2016 
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 10. ročník mariášového turnaje v Bežerovicích 
 V tradičním březnovém termínu se v budově Parlamentu konal již 10. ročník turnaje 
v křížovém mariáši. Šestnáctka hráčů se od 1000 bežerovického času utkala ve čtyřech 
hodinových kolech s polední obědní pauzou. Jako vždy se flekovalo a neflekovalo, počítaly se a 
nepočítaly se trumfy, dopouštělo se a nedopouštělo se renonců, až se vše v odpoledních hodinách 

uzavřelo sečtením výsledků. Při nečekaném výpadku několikanásobného přeborníka místního turnaje Vlasty 
Martina se z vítězství radovala domácí jednička Josef Hruška před sudoměřickým Vladislavem Podhradským a 
bechyňským Zdeňkem Mušálkem. O pořadí na 1. a 2. místě rozhodlo při vyrovnaném součtu umístění 
v jednotlivých kolech 10 Kč v sumě vyhraných finančních prostředků. Mezi medailisty organizátoři rozdělili 
hodnotné ceny v podobě krásných dortů, originálních triček a poháru pro vítěze. Každý z účastníků turnaje si 
navíc odnesl jako obvykle kousek vepřového masa a další ceny dle výběru. 
 Myslím, že budu mluvit za všechny účastníky, když prohlásím, že se tato hrací a gastronomická akce 
opět vydařila. Pokud Kartibůh dá, 
sejdou se na stejném místě příznivci 
čtyřkového mariáše znovu příští rok. 
 Děkujeme všem sponzorům, 
zejména Obci Sudoměřice u Bechyně 
a společnosti ROSA, za jejich 
příspěvky. Dále děkujeme všem 
angažovaným občanům za jejich 
ochotu podílet se na zdárném průběhu 
akce. Především manželům 
Špačkovým, rodině Heroldově, paní 
Kopřivové a panu Daňhovi. 
Za Seskupení mariášníků Bežerovice

  Pavel Kopáček 

 
 

P R V É  ČŮR Á N Í  Ž I Ž K Y  
 

pátek 29. 4. od 1700 hodin 
Při této nové tradici vítání jara si rodiče a děti hrají 

s barvami a se stavebnicí. 
Slavnosti se již tradičně se svou výtvarnou, hudební i dramatickou prezentací 

účastní děti 
ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ. 

 

I letos bude Žižka čůrat limonádu. 
 

To vše samozřejmě,  bude-li nám přát počasí. 
 

Na májku a čarodějnice si budete muset počkat do druhého dne. 
 

Obec Sudoměřice u Bechyně  
Vás zve na  

cestovatelskou přednášku Karla Matějky 
 

NA  BICYKLU SEVERNÍ  ALBÁNIÍ       
 

kamenité cesty i nové asfaltky, vojenské bunkry  
a místní hospody, přívětiví horalé a nádherná příroda 

V pátek 29. dubna od 1900 hodin  
v zasedačce OÚ Sudoměřice 
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 Recitační a pěvecká soutěž 
 Dne 8. 2. se uskutečnilo školní kolo recitační 
a pěvecké soutěže. A zde máme výsledky: 
RECITACE: 
1. kategorie (2. - 3. tř.) – 1. místo Jan Majerik
                 2. místo Pavel Skřivánek
                 3. místo Martin Mačí
2. kategorie (4. - 5. tř.) – 1. místo Pavel Hruška
     2. místo Martina Herzová
     3. místo Zdeněk Stach
4. kategorie (8. - 9. tř.) – 1. místo Matěj Konečný
                                         postup do okresního kola
ZPĚV: 
  1. místo Ema Panková (9. tř.)
   postup do okresního kola 
  2. místo Viktorie Dušková (2.
  3. místo Adéla Tomanová (3.
 Soutěžícím děkujeme za účast a držíme palce 
postupujícím do okresního kola! 

   Mgr. Kristýna Kvardová
 
 Recitační a pěvecká soutěž – okresní kolo
 Dne 10. 3. proběhlo v Táboře okresní kolo 
recitační soutěže.  
 Matěj Konečný (9. tř.) skvěle přednesl 
vybrané básně a získal ve své kategorii 2. 
s postupem do krajského kola!  
 Dne 16. 3. se konalo okresní kolo pěvecké 
soutěže Jihočeský zvonek v Táboře. 
 Ema Panková (9. tř.) se mezi soutěžícími 
neztratila a umístila se na 3. místě. 
 Gratulujeme a Matějovi přejeme hodně 
úspěchů v krajské kole v Českém Krumlově!

   Mgr. Kristýna Kvardová
 
 Divadlo 2. stupeň 
 Dne 1. 3. se celý druhý stupeň vypravil na 
divadelní představení do Tábora. Čekal nás Tajemný 
hrad v Karpatech. V hravé vtipné komedii na motivy 
knihy Julese Verna nechyběly senzační vynálezy ani 
zábavné písničky.  
 Zpátky domů jsme se všichni vraceli v
náladě. Představení nás rozhodně nezklamalo.

   Mgr. Kristýna Kvardová 
 
 Pohádka O Balynce, dobrém štěněti
 V únoru navštívily děti 1. stupně kulturní 
dům v Bechyni, kde zhlédly ekologickou pohádku.
 Hlavní hrdinkou příběhu byla 
zatoulané pohádkové štěně, které jednoho dne 
zabloudilo do Květinové ulice. Zde bydlela parta 
veselých kamarádů. Ti společně s Balynkou objevili 
zapomenutou zahradu, ve které čaroval kocour 
Robert. Vše by bylo pohádkově krásné, 
kouzla nepřestala dařit, protože v zahradě se
opakovaně objevoval nepořádek.  Kamarádi viníky 
vypátrali a naučili děti správně třídit odpad. 

   Mgr. Vladimíra Antonínová
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 Fyzikální olympiáda 
 Dne 23. 3. 2016 se náš žák Matěj Konečný 
zúčastnil okresního kola fyzikální olympiády 
v Táboře. V konkurenci dalších 11 žáků a studentů 
skončil na velmi pěkném 2. místě, stal se zároveň i 
úspěšným řešitelem. Blahopřejeme! 

    Mgr. Iva Hemerová

Z mateřské školy 
        ðOd začátku března jezdí 17 dětí na plavecký 
výcvik do táborského bazénu. Formou her
získají orientaci ve vodě a naučí se základům 
plavání. Výuku dětem usnadňují a zpříjemňují 
pomůcky,  hračky, vodopád a klouzačka.
má 10 lekcí. Po jeho ukončení dostanou děti 
vysvědčení“ a ti nejšikovnější mohou být vyb
závodního plavání, na které už pak jezdí s rodiči.

 

ðPečení je u dětí jedna z oblíbených 
činností. Na letošní Velikonoce jsme si upekli dva 
velké mazance. Každý se oblékl do zá
sypal, krájel a samozřejmě hlavně ochutnával.
 

 

 

ðVe středu 23. března proběhl v mateřské 
škole zápis dětí pro školní rok 2016/17. Bylo zapsáno 
12 dětí, takže kapacita školky v následujícím roce
bude naplněna. 

Dne 23. 3. 2016 se náš žák Matěj Konečný 
zúčastnil okresního kola fyzikální olympiády 

konkurenci dalších 11 žáků a studentů 
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Mgr. Iva Hemerová 
 

Od začátku března jezdí 17 dětí na plavecký 
Formou her zde děti 

získají orientaci ve vodě a naučí se základům 
Výuku dětem usnadňují a zpříjemňují 

vodopád a klouzačka. Celý kurz 
má 10 lekcí. Po jeho ukončení dostanou děti  „Mokré 

a ti nejšikovnější mohou být vybráni i do 
už pak jezdí s rodiči.  

dětí jedna z oblíbených 
e jsme si upekli dva 

Každý se oblékl do zástěrek a míchal, 
sypal, krájel a samozřejmě hlavně ochutnával. 

středu 23. března proběhl v mateřské 
škole zápis dětí pro školní rok 2016/17. Bylo zapsáno 
12 dětí, takže kapacita školky v následujícím roce  

Lenka Marešová 
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 U nás už také byli a dřív! 
 Tak  jsme všichni  ještě pod vlivem čínské návštěvy.
a v televizi  ještě doznívají  články a relace 
a nač a co my z toho budeme mít. Jedni Číňany
a zbytek, jako obvykle, opatrnicky a po očku  hledí a  čeká ja
a tam se pak přikloní.  A jak si to máme srovnat s
práv  v  Číně  a hlavně v Tibetu a s otázkou Tajwanu
něco špatně, nepředbíháme my jaksi dobu

 Ne nepředbíháme
Jen tak namátkou jsem zalistoval ve starých zápiscích a tu mě zarazil zápis 
o cizí státní návštěvě u nás v
z daleké Číny. Dne 15.
velvyslanectví. Samotný tajemník strany  Li Teyn Min. 
Min !“. Chtěl poznat český venkov a jel
v cestě Sudoměřice.
a upravená, se zajímavými lidmi (jak později dodal). Tak si nečekaně prohlédl 
obec, samozřejmě z

překvapen životní úrovní v obci, s výstavbou 
u Sokolovny a pak znovu ve škole. Nakonec zapsal do školní kroniky:
 

  Milé děti. 
Přeji Vám  mnoho zdaru při učení. Buďte připraveni k
    

 To je samozřejmě překlad z čínského zápisu.
 Na oplátku dostal na památku dárek a to těžítko s
první a světoví. Můžeme hrdě říci, že my jsme přátelství s
jen, že se dále nerozvíjelo, že to tak trochu  uschlo. Nebylo a
nejdůležitější, chyběly nám ty řady praporů  kolem silnice.
 A pak jsem četl dále: Ten rok na jaře bylo zavedeno elektrické osvětlení do celé školní 
budovy(?), všech učeben a pomocných místností a také do sklepa. 
školní rozhlas.  Zavedena byla voda na dolní chodbu a do k
sporák a nerez dřez na nádobí. Také  se začaly vyvařovat celé obědy
zaměstnaných matek. Tak to se tedy bylo
jaře,  do června a návštěva tu byla v říjnu, mohlo by se spekulovat o lecčems. Ačkoli, 
nebyla taková náhoda? 
 

 A nyní dost východu a obraťme se na západ. Že by nic
však až do roku 1969. To tehdy v měsíci únoru navštívila Československo školská delegace 
z Dánska. Navštívila i školy v Táboře. Vše se ji
ukazovalo se to nejlepší, jako vždy), a tak
venkovskou školu. Narychlo byla vybrána škola v

k nám. Líbilo se jim vybavení
všechny interié
z okolí
Zajímali se o postavení učitele ve společnosti
a jiných výhod.
z ekonomické školy v
hodiny a myslím
propoceny.
 

mediální hvězdou a průkopníkem spolupráce jak se západem
co Čína dokáže. 
                 Pro zpravodaj, trochu s nadsázkou, ze školských zápisníků zpracoval  ob.
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ještě pod vlivem čínské návštěvy.  V novinách        
články a relace  plné  emocí, které hodnotí  proč   

toho budeme mít. Jedni Číňany  vítali, druzí  byli proti nim    
opatrnicky a po očku  hledí a  čeká jak to dopadne     

jak si to máme srovnat s nedodržováním lidských 
otázkou Tajwanu? A neudělali my jsme 

tně, nepředbíháme my jaksi dobu? 
Ne nepředbíháme.  Ale první  jsme byli my v Sudoměřicích.

Jen tak namátkou jsem zalistoval ve starých zápiscích a tu mě zarazil zápis 
o cizí státní návštěvě u nás v Sudoměřicích. A to ne ledajaké. O 

daleké Číny. Dne 15. 10. 1959 přijela do naší obce návštěva z
velvyslanectví. Samotný tajemník strany  Li Teyn Min. „Soudruh  Li Teyn 

. Chtěl poznat český venkov a jel  kamsi na český  jih a zrovna byly 
cestě Sudoměřice.  Zajímavá obec  se Sokolovnou, školou, dobře vybavená 

se zajímavými lidmi (jak později dodal). Tak si nečekaně prohlédl 
obec, samozřejmě z auta, také školu, tu už  pěkně po svých. Byl  prý velmi 

výstavbou v obci a hlavně s úrovní školy. Byl přivítán 
u Sokolovny a pak znovu ve škole. Nakonec zapsal do školní kroniky: 

Přeji Vám  mnoho zdaru při učení. Buďte připraveni k budování své drahé vlasti!
      Li Teyn Min.
čínského zápisu. 

tku dárek a to těžítko s bechyňskou koulí.  No a pak že jsme nebyli 
že my jsme přátelství s Čínou  navázali už před mnoha léty. Škoda 

íjelo, že to tak trochu  uschlo. Nebylo asi pravidelně zaléváno a hlavně
nejdůležitější, chyběly nám ty řady praporů  kolem silnice. Asi. 

Ten rok na jaře bylo zavedeno elektrické osvětlení do celé školní 
h místností a také do sklepa. Taky byl do všech tříd zaveden 

byla voda na dolní chodbu a do kuchyně. Tam byl  opatřen nový elektrický 
se začaly vyvařovat celé obědy, hlavně pro přespolní děti a děti 

zaměstnaných matek. Tak to se tedy bylo čím chlubit. A nebýt toho, že tyto úpravy byly hotové už na 
říjnu, mohlo by se spekulovat o lecčems. Ačkoli, 

obraťme se na západ. Že by nic? Ale přeci jen něco. Počkali jsme si 
měsíci únoru navštívila Československo školská delegace 

. Vše se jim líbilo, ale přece se jim to zdálo moc  n
a tak delegace  projevila zájem navštívit dobře vybavenou

venkovskou školu. Narychlo byla vybrána škola v Sudoměřicích, a tak byli dánští učitelé posláni 
nám. Líbilo se jim vybavení naší školy, fotografovali

všechny interiéry, zajímali se jak  funguje škola, 
z okolí, vyvařování obědů, využití volného času žáků a podobně. 
Zajímali se o postavení učitele ve společnosti
a jiných výhod. Mluvilo se anglicky a tlumočil vše ředitel 

ekonomické školy v Táboře. Palba otázek trvala přes dvě 
hodiny a myslím, že mnohá košile a mnohé sako byly totálně 
propoceny. 
 Tak vidíte. Sudoměřice, hlavně škola, byly již před léty 

kem spolupráce jak se západem tak s východem. A to se ještě nevědělo, 

nadsázkou, ze školských zápisníků zpracoval  ob. kronikář  

Sudoměřicích.  Nevěříte? 
Jen tak namátkou jsem zalistoval ve starých zápiscích a tu mě zarazil zápis        

A to ne ledajaké. O návštěvě až 
1959 přijela do naší obce návštěva z čínského 

Soudruh  Li Teyn   
jih a zrovna byly 
, dobře vybavená     

se zajímavými lidmi (jak později dodal). Tak si nečekaně prohlédl 
auta, také školu, tu už  pěkně po svých. Byl  prý velmi 

úrovní školy. Byl přivítán                      

budování své drahé vlasti! 
Li Teyn Min. 

No a pak že jsme nebyli 
už před mnoha léty. Škoda 

si pravidelně zaléváno a hlavně, to 

Ten rok na jaře bylo zavedeno elektrické osvětlení do celé školní 
Taky byl do všech tříd zaveden 

opatřen nový elektrický 
přespolní děti a děti 

o úpravy byly hotové už na 
říjnu, mohlo by se spekulovat o lecčems. Ačkoli,  co  když to 

? Ale přeci jen něco. Počkali jsme si 
měsíci únoru navštívila Československo školská delegace                

jim to zdálo moc  nastrojené (inu 
projevila zájem navštívit dobře vybavenou  

a tak byli dánští učitelé posláni 
naší školy, fotografovali si  

 docházka dětí     
, vyvařování obědů, využití volného času žáků a podobně.  

Zajímali se o postavení učitele ve společnosti včetně platů           
se anglicky a tlumočil vše ředitel 

trvala přes dvě 
, že mnohá košile a mnohé sako byly totálně 

íte. Sudoměřice, hlavně škola, byly již před léty 
chodem. A to se ještě nevědělo, 

 František Stach 
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 Celostátní akce 
Březen měsíc čtenářů 
byla v naší knihovně 

zaměřena k dětem i k dospělým, kteří nečtou  
a ke čtenářům, kteří čtou, ale nenavštěvují 
knihovnu. Do nově zrekonstruované knihovny 
se přišly podívat hlavně děti ze školky a ze 
školy. Díky většímu prostoru v knihovně se 
zde scházejí starší děti nejen ke čtení, ale i k 
popovídání, vybarvování antistresových 
omalovánek a ke stolním hrám. Během měsíce 
března přibylo 17 nových čtenářů. V současné 
době je registrováno celkem 92 čtenářů, z toho 
44 mladších 15 let. Pokud i vy rádi čtete a 
ještě jste v knihovně nebyli, přijďte na 
návštěvu.    Lenka Marešová 
                                                                                                                                                                                                                             

 Pouťový fotbal 
 Tak jako v letech minulých, i o letošní pouti si to mezi sebou rozdají bývalí 
hráči Sokola Sudoměřice a Březnice. V přátelském utkání, které se hraje                       
v neděli 8. května 2016 od 1000 hodin, zavzpomínají hráči společně s diváky na 
tradiční sousedská derby. 
   Všichni jste srdečně zváni.                                            Jan Šonka 
 

 
 Obec Sudoměřice u Bechyně nabízí všem zájemcům nový 
komunikační kanál: rozesílání krátkých textových zpráv na mobilní 
telefony. Prosíme  všechny zájemce o tuto službu, aby nám zaslali číslo 
svého mobilního telefonu, buď jako sms na telefonní číslo 724 180 824, 
nebo na e-mail obec@sudomerice.cz. 
 Zasílání informačních e-mailových zpráv bude fungovat stejně 
jako dosud. 
                                                                   

 

ČESKÁ POJIŠŤOVNA 
 

Obchodní kancelář Bechyně, Libušina 193  
(vedle Komerční banky) 

 

Vás zve k návštěvě 
 

      Kromě pojištění nabízíme: 
- Hypoteční úvěr na míru 
- Penzijní fond i pro děti 
- Investice u ČP Investiční společnosti 
- Stavební spoření 

     Jsme tu pro vás: 
Pondělí  09.00 – 18.00 hod. 
Úterý     09.00 – 12.30 hod. 
Středa    09.00 – 18.00 hod. 
Pátek     09.00 – 12.30 hod. 

 

Kurzy lidových řemesel 
 

   23. 4. Výrobky z papíru - papírové pletení 
21. 5. Pečení kvasového chleba 

5. 6. Tkaní na stavech 
 Více informací na  

www.tatrmani.sudomerice.cz 
Přihlášky na tel: 721 046 743,  732 705 106 

 
 

Svoz popelnic v letním režimu 
Rumpold, s.r.o., oznamuje, že od 1. 5. 2016  

bude provádět svoz popelnic v letním režimu  
čtvrtek - lichý týden 

první letní svoz – čtvrtek 12. 5. 2016 
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 Dětský karneval 
 T.J. Sokol Sudoměřice u Bechyně uspořádala v sobotu 12. března již 
tradiční dětský karneval. Děti a jejich rodiče               
i prarodiče přišli v opravdu hojném počtu a věřím, že 
se všichni dobře bavili při hrách a soutěžích, které 
pro ně připravil DJ Barbulák se svými pomocnicemi. 
 O sladké pohoštění se opět postarala             
1. koláčovna z Bechyně.  Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na přípravě sálu a jeho karnevalové výzdobě, 
na přípravě odměn pro děti a také na následném  
úklidu sálu. Uspořádání karnevalu finančně 
podpořila Jednota  COOP Tábor, firma Jankovič, 
dárky pro děti dodala zejména firma MaJa Toys          
a také občané obce.  Za této široké podpory se nám 
podařilo uspořádat pro děti skutečně pěkné, veselé 
odpoledne.   
 

 Valná hromada 
 V sobotu 5. března proběhla v sále sokolovny 
valná hromada T.J. Sokol Sudoměřice u Bechyně.  
Zhodnotili jsme tam uplynulý  rok a stanovili si 
plány a rozpočet na rok 2016.  
 Valná hromada byla volební, do výboru 
jednoty byli na další volební období zvoleni: Šárka 
Kratochvílová – starostka T.J., Eva Houdková – 
jednatelka T.J., Eva Dušková – hospodářka T.J.         
a členové výboru Jana Podhradská, Jana Šonková, 
Jan Tůma a Tomáš Weinzettel. Kontrolní komise T.J. 
byla zvolena ve složení Václav Opatrný st., Zdeňka 
Jelenová  a Lenka Rypáčková.  
 Naším hlavním cílem je uspokojivě  zajistit  
podmínky ke sportu cvičencům všech věkových 
kategorií a postarat se o budovu sokolovny                
a všechna sportoviště, jak jen nám budou síly            
a finance stačit. Zda letos proběhne i vytoužená 
oprava venkovního volejbalového hřiště, záleží na 
tom, zda nám bude přiznána příslušná dotace,           
o kterou jsme požádali. 
    Eva Dušková 
 
 
  
 
   

 

T.J. Sokol Sudoměřice u Bechyně nabízí k pronájmu  
prostory restaurace v budově sokolovny v Sudoměřicích u Bechyně.  

Prohlídka po předchozí domluvě možná,  
podrobnější  informace na tel. č.: 381 211 132.  
Předpokládaný počátek pronájmu 1. 7. 2016. 

Své nabídky zasílejte na adresu 
 T.J. Sokol Sudoměřice u Bechyně,   

391 72  Sudoměřice u Bechyně  č. 78    
do 20. května 2016. 

 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Termín konání: 
od pátku 15. 7. 2016  do neděle  24. 7. 2016 

 

Místo konání: 
dílna a dvůr základní školy a mnoho dalších míst v Sudoměřicích u Bechyně 

 
 Během semináře máte možnost se účastnit celého procesu výroby keramiky. 
Od tvarování (modelování, plátování, vytáčení na keramickém kruhu, formování...) 
přes zdobení plastické či barvítky a engobami, retuš (začištění), sušení, glazování      
a výpal. 
 V době sušení a výpalů se věnujeme dalším výtvarným a řemeslným technikám 
a jejich možnému propojení s keramikou. 
 

Důležitou součástí semináře je téma, které směřuje naší tvorbu, určuje využití 
výrobků (dává jim smysl a duši) a směřuje náš společně strávený čas završený 
společnou akcí. Proto čas strávený na semináři není jen o výrobě keramiky,              
ale i o společných zážitcích, které se na našich výrobcích podepíší. 
 Závěrečný víkend semináře je naplněn ještě programem divadelní přehlídky 
Divadlo na návsi a řemeslným jarmarkem. 
 
 Cena semináře je  4.000,- Kč a zahrnuje: jídlo (snídaně, oběd, svačina, večeře), 
veškeré hmoty k práci, lektory a nocleh ve vlastním spacáku a společných prostorách 
(je možné zprostředkovat  ubytování v místních penzionech, pokud dáte včas vědět). 

 
Přihlásit se nebo získat více informací  je možné: 

e-mailem:  tatrmani@sudomerice.cz 
telefonem: Petra Brůčková - 732 705 106, Jan Brůček  - 608 822 682 

dopisem:  Tatrmani z. s., 391 72  Sudoměřice u Bechyně 30 
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